



DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1



CHAVE DE ACESSO

3522 0708 9081 4600 0141 5500 1000 0157 4310 3823 1273

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA
AMERICO BRASILIENSE, 1837
STO ANTONIO - 04715-005
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

Nº. 000.015.743
Série 001
Folha 1/2

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135220904650776 - 08/07/2022 17:02:19

INSCRIÇÃO ESTADUAL
149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

FGL ADMINISTRACAO DE SERVICOS E COMERCIO DE MONITORAMENTO LT

CNPJ / CPF

26.835.091/0001-79

DATA DA EMISSÃO

08/07/2022

ENDEREÇO

RUA CHRISTIAN HEINS, 106 - SALA 01

BAIRRO / DISTRITO

INTERLAGOS

CEP

04815-190

DATA DA SAÍDA

08/07/2022

MUNICÍPIO

SAO PAULO

UF

SP

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

119659490117

HORA DA SAÍDA

15:23:25

FATURA / DUPLICATA

Num. **001**
Venc. **05/08/2022**
Valor **R\$ 451,89**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
325,12	58,47	0,00	0,00	155,41	451,89
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					451,89

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
129					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
1001466	SPRAY USO GERAL GRAFITE P/ RODAS 57001-400ML - COLORGIN - A.P Nr Compra: 6408 / Trib aprox R\$: 5,65 Federal - 6,82 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559		32082019	060	5405	UN	1,000	37,9000	37,90	0,00	0,00		0,00
18202	CANALETA APARENTE C/ADESIVO CA2010A - STECK Trib aprox R\$: 4,24 Federal - 5,21 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559	7893401231882	39259090	000	5102	UN	3,000	9,6500	28,95	28,95	5,21		18,00
69054	BROCA PARA CONCRETO C/METAL 6,00MM BMD060 - STARRETT Trib aprox R\$: 1,16 Federal - 1,37 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559		82075011	060	5405	UN	1,000	7,6200	7,62	0,00	0,00		0,00
15284	COLETE CG02 LARANJA - CARBOGRAFITE Trib aprox R\$: 3,24 Federal - 4,14 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559		39262000	060	5405	PC	1,000	23,0000	23,00	0,00	0,00		0,00
2821	FERRO SOLDA 40WX127V 7342 - BRASFORT Trib aprox R\$: 6,10 Federal - 5,74 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559	7898105772907	85151100	000	5102	UN	1,000	43,2100	43,21	43,21	7,77		18,00
31264	PASTA SOLDAR 110G - EMAVI Trib aprox R\$: 1,98 Federal - 2,43 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559	7898315310173	39259090	060	5405	UN	1,000	13,5500	13,55	0,00	0,00		0,00
31254	ABRACADEIRA NATURAL C/100 T80-I - HELLERMANN TYTON Trib aprox R\$: 10,59 Federal - 8,54 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559	7890176052957	39269090	000	5102	PT	1,000	47,4500	47,45	47,45	8,54		18,00
31249	ABRACADEIRA NATURAL C/100 T30-R - HELLERMANN TYTON Trib aprox R\$: 4,16 Federal - 3,35 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559	7890176006394	39269090	000	5102	PT	1,000	18,6400	18,64	18,64	3,35		18,00
31250	ABRACADEIRA PRETA C/100 T30-R - HELLERMANN TYTON Trib aprox R\$: 4,53 Federal - 3,65 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559	7890176006400	39269090	000	5102	PT	1,000	20,3300	20,33	20,33	3,65		18,00
25540	PARAFUSO BROCANTE 4,2 X 13MM U.C 26658 - JOMARCA Trib aprox R\$: 1,18 Federal - 1,44 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559	7892183672456	73181400	000	5102	UN	50,000	0,1600	8,00	8,00	1,44		18,00
69092	PARAFUSO BROCANTE 4,2 X 19MM U.C - JOMARCA Trib aprox R\$: 1,10 Federal - 1,35 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559		73181400	060	5405	UN	50,000	0,1500	7,50	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 444-FERNANDA
Orcamento Nr: 79515, 80039, 80146, 80159, 80167, 80439, 80445
Inf. fisco: PIS R\$ 2,84 COFINS R\$ 13,45 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 10,85 - Valor: R\$ 0,85

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 08/07/2022 VALOR TOTAL: R\$ 451,89 DESTINATÁRIO: FGL ADMINISTRACAO DE SERVICOS E COMERCIO DE MONITORAMENTO LT - RUA CHRISTIAN HEINS, 106 - SALA 01 INTERLAGOS SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.015.743
Série 001



DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.015.743
Série 001
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3522 0708 9081 4600 0141 5500 1000 0157 4310 3823 1273

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA
AMERICO BRASILIENSE, 1837
STO ANTONIO - 04715-005
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135220904650776 - 08/07/2022 17:02:19

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
2093	PLACA CEGA 1 TM100 - DAISA Trib aprox R\$: 6,17 Federal - 6,69 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559	7893566099303	76090000	060	5405	UN	8,000	4,6500	37,20	0,00	0,00		0,00
70223	CAIXA SOBREPOR 95X75 2 POSTOS SEP 18645 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 1,14 Federal - 1,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559	7890428186454	39259090	500	5102	UN	1,000	7,7900	7,79	7,79	1,40		18,00
71779	CAIXA PLASTICA P/3 BOTOES AM - THS Trib aprox R\$: 7,23 Federal - 5,94 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559		85389090	200	5102	UN	1,000	33,0400	33,04	33,04	5,94		18,00
8111	BLOCO DE CONT NA SLPL42 - STECK Trib aprox R\$: 6,42 Federal - 7,24 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559	7893401101048	85389090	000	5102	UN	3,000	13,4100	40,23	40,23	7,24		18,00
8187	BOT MAX BOTTON IMPUL NORMAL PT SLPRN8 - STECK Trib aprox R\$: 2,58 Federal - 2,91 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559	7893401088479	85389090	000	5102	UN	1,000	16,1700	16,17	16,17	2,91		18,00
8185	BOT MAX BOTTON IMPUL NORMAL VD SLPRN2 - STECK Trib aprox R\$: 2,57 Federal - 2,89 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559	7893401088486	85389090	000	5102	UN	1,000	16,0900	16,09	16,09	2,89		18,00
8184	BOT MAX BOTTON IMPUL NORMAL VM SLPRN1 - STECK Trib aprox R\$: 2,76 Federal - 3,11 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559	7893401088493	85389090	000	5102	UN	1,000	17,2800	17,28	17,28	3,11		18,00
25557	MOD CLEAN TOM INFORM RJ45 CAT5E BR 14269 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 2,79 Federal - 2,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559	7890428142696	85177900	000	5102	UN	1,000	18,1200	18,12	18,12	3,26		18,00
25238	MOD CLEAN TOM RJ11 4 FIOS BR 14268 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 1,44 Federal - 1,76 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D3C559	7890428142689	39259090	000	5102	UN	1,000	9,8200	9,82	9,82	1,76		18,00